Die Berufungsführerin und die M haben am 23.8.2001 einen “Darlehens- und 

Pfandbestellungsvertrag” abgeschlossen. Der Vertrag hat auszugsweise folgenden Inhalt: 

§ 1 Darlehen 

M gewährt der Gesellschaft ein vorrangiges und am Ende der Laufzeit endfälliges 
Darlehen in der Höhe von insgesamt EUR 727.000,-- (Euro 
siebenhundertsiebenundzwanzigtausend). 

§ 2 Auszahlung und Laufzeit des Darlehens 

(1) M verpflichtet sich, das Darlehen spesenfrei in einer Tranche frühestens am 
17. (siebzehnten) August 2001, spätestens jedoch nach Einlagen der in § 5 dieses 
Vertrages genannten Aktien auf dem Treuhanddepot, auf das Konto der Gesellschaft